
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

uteus tzJPS^ № луп 
г. Орёл " — 

Об итогах областного конкурса социальной рекламы 
среди обучающихся образовательных организаций Орловской области 

«Здоровая страна начинается с тебя» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 20 апреля 2016 года № 609 «О проведении областного конкурса 
социальной рекламы среди обучающихся образовательных организаций 
Орловской области «Здоровая страна начинается с тебя» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» с 22 апреля по 20 мая 
2016 года проведен областной конкурс социальной рекламы среди 
обучающихся образовательных организаций Орловской области «Здоровая 
страна начинается с тебя» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 82 обучающихся образовательных 
организаций из Волховского, Глазуновского, Знаменского, Колпнянского, 
Кромского, Ливенского, Орловского, Покровского районов Орловской 
области, г. Орла, г. Ливны. 

На основании итогового протокола жюри от 20 мая 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного конкурса социальной рекламы среди 
обучающихся образовательных организаций Орловской области «Здоровая 
страна начинается с тебя» (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Бессонову Ольгу Юрьевну, педагога муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района за подготовку победителей 



конкурса в номинациях «Социальный видеоролик» (13-15 лет) 
и «Социальный рекламный плакат» (13-15 лет); 

Новикову Ольгу Сергеевну, педагога бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Волховский 
педагогический колледж» за подготовку победителя конкурса в номинации 
«Социальный видеоролик» (16-18 лет); 

Рудаковскую Светлану Александровну, педагога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» города Ливны за подготовку победителя конкурса 
в номинации «Презентация» (10-12 лет); 

Горюшкину Наталью Юрьевну, педагога муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ливенская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района за подготовку победителя 
конкурса в номинации «Презентация» (10-12 лет); 

Спиридонову Ирину Дмитриевну, педагога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - Покровского лицея 
Покровского района за подготовку победителя в номинации «Презентация» 
(13-15 лет); 

Цалолихина Виктора Яковлевича, педагога бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум технологии и предпринимательства имени 
В. А. Русанова» за подготовку победителя в номинации «Презентация» 
(16-18 лет); 

Забродину Нину Петровну, педагога бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова» за подготовку 
победителя в номинации «Презентация» (16-18 лет); 

Прохоренкову Светлану Анатольевну, педагога бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж» за подготовку победителя 
в номинации «Презентация» (16-18 лет); 

Крылову Марину Викторовну, педагога бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Волховский педагогический колледж» за подготовку победителя 
в номинации «Социальный рекламный плакат» (16-18 лет). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области S т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « J 1 / » /г/ОсЛ 2016 года № < f / £ 

ИТОГИ 
областного конкурса социальной рекламы среди обучающихся 

образовательных организаций Орловской области 
«Здоровая страна начинается с тебя» 

Номинация «Социальный видеоролик» Г10-12 лет): 

Диплом II степени 
Коллектив обучающихся 4 класса казённого общеобразовательного 

учреждения Орловской области «Орловский лицей-интернат», 
педагог-руководитель - Киселева Т. М. 

Мосякин Максим, обучающийся казённого общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Орловский лицей-интернат», 
педагог-руководитель - Бочарова В. В. 

Диплом III степени 
Гарбузов Дмитрий, обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кромская начальная 
общеобразовательная школа» Кромского района, педагог-руководитель -
Сучкова Е. Н. 

Соколова Софья, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кромская начальная 
общеобразовательная школа» Кромского района, педагог-руководитель -
Цуркова И. В. 

Номинация «Социальный видеоролик» (13-15 лет): 

Диплом I степени 
Бабенко Эллина, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Болховского района, педагог-руководитель -
Бессонова О. Ю. 

Диплом II степени 
Чемрук Юрий, обучающийся казённого общеобразовательного 

учреждения Орловской области «Орловский лицей-интернат», 
педагог-руководитель - Черникова Е. А. 



Диплом III степени 
Коллектив обучающихся агитбригады «Ух» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» города Ливны, педагоги-руководители - Лейба Д. С., 
Мясникова М. И. 

Сохин Андрей, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кромского района «Черкасская средняя 
общеобразовательная школа», педагог-руководитель - Сметанина И. В. 

Номинация «Социальный видеоролик» (16-18 лет): 

Диплом I степени 
Мерцалова Татьяна, Кобзева Саманта, обучающиеся бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Волховский педагогический колледж», педагог-руководитель 
Новикова О. С. 

Диплом II степени 
Коллектив обучающихся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тимирязевская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, педагог-руководитель -
Давыдова М. Д. 

Коллектив обучающихся группы № 8 бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Ливенский строительный 
техникум», педагог-руководитель - Серёгина Ю. В. 

Диплом III степени 
Дорофеева Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Яковская средняя общеобразовательная 
школа» Колпнянского района, педагог-руководитель - Половинкина Н. А. 

Проказова Анастасия, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж», педагог-руководитель - Бухтеева О. А. 

Номинация «Презентация» (10-12 лет): 

Диплом I степени 
Рудаковская Карина, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей имени С. Н. Булгакова» города 
Ливны, педагог-руководитель - Рудаковская С. А. 

Пыщев Илья, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ливенская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, педагог-руководитель -
Горюшкина Н. Ю. 



Диплом II степени 
Агаркова Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» города Ливны, педагог-руководитель - Злобина Л. Е. 

Оганесян Александр, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, педагог-руководитель -
Иванушкина Л. И. 

Диплом III степени 
Устюжанина Анна, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, педагог-руководитель -
Иванушкина Л. И. 

Черемисина Софья, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кромская начальная 
общеобразовательная школа» Кромского района, педагог-руководитель -
ЦурковаИ. В. 

Номинация «Презентация» (13-15 лет): 

Диплом I степени 
Васильчикова Екатерина, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - Покровского лицея Покровского 
района, педагог-руководитель - Спиридонова И. Д. 

Диплом II степени 
Семенова Елена, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кромского района «Черкасская средняя 
общеобразовательная школа», педагог-руководитель - Сметанина И. В. 

Гнедова Яна, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа имени Р. И. Вяхирева» Знаменского района, 
педагог-руководитель - Гнедова Н. В. 

Диплом III степени 
Разинькова Виолетта, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - Покровского лицея Покровского 
района, педагог-руководитель - Спиридонова И. Д. 

Коллектив обучающихся агитбригады «Ух» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» города Ливны, педагоги-руководители - Лейба Д. С., 
Мясникова М. И. 



Номинация «Презентация» (16-18 лет): 

Диплом I степени 
Шаталова Анна, обучающаяся бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова», 
педагоги-руководители - Цалолихин В. Я., Забродина Н. П. 

Коллектив обучающихся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж», педагог-руководитель - Прохоренкова С. А. 

Диплом II степени 
Жердев Денис, обучающийся бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Орловской области «Ливенский строительный 
техникум», педагог-руководитель - Кондратова М. А. 

Прошин Андрей, обучающийся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Глазунове™ 
сельскохозяйственный техникум», педагог-руководитель - Манушина С. В. 

Диплом III степени 
Еременко Алина, обучающаяся бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж», педагог-руководитель - Лущенко Т. А. 

Номинация «Социальный рекламный плакат» (10-12 лет): 

Диплом III степени 
Зарытовская Ольга, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, педагог-руководитель -
Иванушкина Л. И. 

Номинация «Социальный рекламный плакат» (13-15 лет): 

Диплом I степени 
Бабенко Эллина, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района, педагог-руководитель -
Бессонова О. Ю. 

Игнатов Павел, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Болховского района, педагог-руководитель -
Бессонова О. Ю. 



Диплом II степени 
Дайнека Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей имени С. Н. Булгакова» города 
Ливны, педагог-руководитель - Тарасова Н. А. 

Кирова Галина, обучающаяся казённого общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Орловский лицей-интернат», 
педагог-руководитель - Самохина И. А. 

Диплом III степени 
Аниканов Данила, обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района, педагог-руководитель - Стройло О. Б. 

Шевлякова Маргарита, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района, педагог-руководитель - Стройло О. Б. 

Номинация «Социальный рекламный плакат» (16-18 лет): 

Диплом I степени 
Кондратов Иван, обучающийся бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Орловской области «Болховский 
педагогический колледж», педагог-руководитель - Крылова М. В. 

Диплом II степени 
Жарина Наталья, обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района, педагог-руководитель -
Бессонова О. Ю. 

Потанин Илья, обучающийся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Глазуновский 
сельскохозяйственный техникум», педагог-руководитель - Манушина С. В. 

Диплом III степени 
Скопинский Александр, обучающийся бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова», 
педагог-руководитель - Забродина Н. П. 

Никишина Маргарита, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района, педагог-руководитель -
Бессонова О. Ю. 


